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7.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Ünite 7  : Yaşayan Demokrasi 

Konu   : Yurtta Barış, Dünyada Barış 

 

Devletler insanlara benzer. Onlar da insanlar gibi kendi aralarında bazı anlaşmazlıklara 

düşüp sorun yaşar. Bu sorunlar kimi zaman savaşa sebep olur, kimi zaman da barış ve uzlaşı 

yoluyla çözülür. Hızlı değişimlerin olduğu bir çağda yaşıyoruz. Bu nedenle devletler değişime 

uyum sağlayabilecek barışa, refaha ve istikrara katkı sağlayacak şekilde sorunlara çözüm 

aramalıdır. Türkiye, köklü bir devlet ve demokrasi geleneğine sahip, barış odaklı ve ilkeli bir 

ülkedir. Ülkemiz dış politikasını, Mustafa Kemal Atatürk tarafından belirlenen “Yurtta barış, 

dünyada barış.” ilkesi doğrultusunda yürütmektedir. Türkiye, dünyayı etkileyen birçok soruna 

çözüm bulma çabalarına etkin olarak katkıda bulunmaktadır. Bölgesinde ve dünyada söz 

sahibi olma iddiasını her zaman taşıyan Türkiye, geçmişten günümüze birçok uluslararası 

kuruluşa, üye olarak ve üyelik sorumluluklarını yerine getirerek destek vermektedir. İşte bu 

kuruluşlardan bazıları: 
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Birleşmiş Milletlere bağlı kuruluşlardan bazıları şunlardır: 

 

 
Uluslararası kuruluşlara üye ülkeler iş birliği içinde daha güzel bir dünyanın inşası için 

çalışmalarını sürdürmektedir. Türkiye’nin üyesi olduğu diğer bazı uluslararası kuruluşlar 

şunlardır: 
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7.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Ünite 7  : Yaşayan Demokrasi 

Konu   : Biz de Varız 

 

Her ülke sahip olduğu kaynaklar doğrultusunda üretim yapar. Ürettiklerini başka 

ülkelere satmak için pazar arayışına girer. Sattıklarından kazandığı parayla ülkesinde 

üretilmeyen ürünleri satın alır. Böylece ülkeler arası ekonomik faaliyetler gelişir. Bu faaliyetleri 

geliştirmek ve düzenlemek amacıyla çeşitli küresel ve bölgesel kuruluşlar kurulmuştur. 

 

Günümüzde küresel ekonomik faaliyetlerin gelişmiş ülkelerden gelişmekte olan ülkelere 

doğru kaydığı görülmektedir. Aynı zamanda Batı ülkelerinden Doğu ülkelerine doğru yönelme 

de gözlemlenmektedir. Gelişmekte olan ülkelerin güçlenen ekonomileri, küresel ve bölgesel 

ekonomik kuruluşların ortaya çıkmasını zorunlu kılmıştır. Ülkemiz, komşu bölgelerde ve dünya 

genelinde küresel sorunların çözümüne ve ekonomik kalkınmaya katkı sağlamak amacındadır. 

Bu amacı gerçekleştirmek için ülkemiz, uluslararası kuruluşların kurulmasını desteklerken ulusal 

çıkarlarını da gözetecek faaliyetlere katılmaktadır. Şimdi ülkemizin üye olduğu uluslararası 

ekonomik bölgeler ve kuruluşlardan bazılarını tanıyalım. 

 

 

 

 



www.mbsunu.com 

 

 

 



www.mbsunu.com 

 

 



www.mbsunu.com 

 

7.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Ünite 7  : Yaşayan Demokrasi 

Konu   : Biz Konuksever Bir Milletiz 

 

Bir ülkenin vatandaşları, bir dinin mensupları, bir okulun mezunları, bir takımın 

taraftarları aynı özelliklere sahip olamaz. Ancak zihnimizde önceden oluşmuş izlenimler onları 

öyle varsaymamıza yol açar. İnsanlar ilişki kurdukları diğer insanları ve kültürleri anlamaya 

çalışırken onları, sahip olduklarını düşündükleri özelliklerini dikkate alarak sınıflandırma 

eğilimindedirler. Bu süreçte sıklıkla başvurulan yöntemlerden biri kalıp yargılardan 

yararlanmaktır. 

 

Kalıp yargılar, kanıtlanamayan inançlara 

dayanan, tahminî ve duygusal, yanlış ya da 

gerçeğin tamamını göstermeyen, herhangi bir kişi 

hakkında kısa yoldan bilgi edinmeyi sağlayan, 

toplumda sorgulanmadan hızlı biçimde yayılan, 

olumlu veya olumsuz nitelendirmelerdir. Ön yargı 

ise bir kimse veya bir şeyle ilgili olarak belirli olay 

ve görüntülere dayanarak önceden edinilmiş 

olumlu veya olumsuz yargılardır. Ön yargı ve kalıp 

yargı birbirinden farklı ama birbirini tamamlayan 

iki kavramdır. Ön yargıları değiştirmenin ne kadar 

zor olduğunu Albert Einstein (Albırt Aynştayn) şu 

sözüyle ifade etmiştir: “Ön yargıları yok etmek, atom çekirdeğini parçalamaktan daha zordur.” 

Söz gelimi, ‘A ülke halkı ukaladır.’ kalıp yargısı bütün A ülkesinde yaşayanların her zaman ukala 

oldukları inancına dayanılarak oluşturulmuştur. Bu kalıp yargıyı kullanan kişiler, A ülkesinde 

yaşayanların gerçekten ukala olup olmadıklarını araştırmadan veya bu ifadenin gerçek olup 

olmadığını sorgulamadan konuşmalarında bu ifadeye yer vermektedirler. 

 

Gerçeğe uygun olup olmadığı sorgulanmadan kullanılan kalıp yargılar, üzerinde 

konuşulan veya tartışılan konu hakkında kısa yoldan bilgi edinilmesini ve kişisel bir görüş 

oluşturulmasını hedefleyen ifadelerdir. Mantıksal açıdan kuşku ile karşılanmaları gerektiği hâlde 

genellikle kabul edildikleri görülmektedir. Örneğin B ülkesine hiç gitmemiş veya o ülke halkını 

hiç tanışmamış olan birinin “Onlar ya topçu olur ya dansçı.” demesi, gerçek dünyadaki durumu 

dikkate almadan o ülke halkıyla ilgili bir görüşe sahip olmayı amaçlamaktadır. Bu yönüyle kalıp 

yargılar, toplumda yaygın olan peşin hükümleri kuvvetlendirir, gerçeğe aykırı durumları 

gerçekmiş gibi gösterebilir. 

 

Çoğunlukla kulaktan dolma, genel bilgiler içeren kalıp yargılar, toplumsal yaşama, 

gelenek ve göreneklere ya da kişisel eğilimlere dayalı olarak meydana gelir ve pek 

sorgulanmadan konuşma yoluyla hızlı bir biçimde yayılır ve davranışa dönüşür. Bu davranış da 

genellikle ayrımcılık şeklinde olur. Bu özelliklerinden ötürü sözlü kültürün bir parçası olarak ele 

alınsalar da yazılı kaynaklarda bunlarla sıkça karşılaşılmaktadır. Kalıp yargılar, genellikle 

beğenilip beğenilmeyeceğiyle pek ilgilenmeden başka insanlar veya kültürler hakkında olumlu 

ya da olumsuz bir niteleme bildirir. Örneğin, ‘Uzakdoğulular sempatiktir.’ kalıp yargısı olumluluk 

içerir. ‘C ülkesinde yaşayanlar duygularını belli etmezler.’ kalıp yargısı olumsuzluk içerir. 
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Buradan kalıp yargıların genelleştirme veya özelleştirme yöntemleriyle oluşturuldukları 

sonucuna ulaşılabilir. Birkaç sempatik C ülkeli arkadaşı bulunan bir kişinin bütün C ülkesinde 

yaşayanları sempatik olarak nitelemesi, genelleştirmeyle oluşmuş bir kalıp yargıdır. İkinci yol 

olan özelleştirme ile bir kültür, grup hakkında sahip olunan düşünce kişiye uygulanır. Bununla 

birlikte milletlerin, kültürlerin kalıp yargılarla anılmaları yaygın bir davranıştır. Örneğin, genel 

olarak Türklere göre D ülkesinin halkı disiplinli, E ülkesinin halkı zarif, F ülkesinin halkı mesafeli, 

G ülkesinde yaşayanlar duygularını belli etmezler. Bu tür kalıp yargılar genellikle toplumlar 

arasındaki tarihsel, ekonomik, askerî ve sosyal ilişkilere, geleneklere, dinî inançlara bağlı olarak 

ortaya çıkmaktadır. Kalıp yargılar ilgili olduğu toplum hakkında bir bilgi verirken o toplumun 

bütün insanlarını tanımlamaktan uzaktır. Kalıp yargılar aslında insanların bir grup, sosyal sınıf, 

toplum ya da ulus hakkında sahip olduğu temelsiz, genellenmiş inançlar ya da fikirlerdir. 

 

Kalıp yargıların başlıca özellikleri şunlardır: 

 

 Bir kültürün tüm mensupları tarafından paylaşıldığı varsayılan özellikleri içine alır. 

 Bu özellikler sayesinde insanlar belirli kategorilere konulur. 

 Bu kategorilere dâhil edilen insanların yeteneklerine, kişilik özelliklerine, niteliklerine 

ve davranışlarına ilişkin beklentiler içerir. 

 İlk kez karşılaşılan ve tam olarak bilinmeyen durumlarda hızlı ve basit bir bilgilendirme 

yapar. 

 Gerçeği tam olarak yansıtma peşinde olmadan başka insanlar hakkında olumlu veya 

olumsuz bir nitelemede bulunur. 

 Genelleştirme veya özelleştirme yoluyla oluşur. 
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7.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Ünite 7  : Yaşayan Demokrasi 

Konu   : Dünyayı Biz Kurtaracağız 

 

Doğal afet, büyük oranda insanların kontrolü dışında gerçekleşen, mal ve can kaybına 

neden olabilen tehlikeli ve genellikle büyük çaplı olaydır. Doğal afet denildiğinde aklımıza 

deprem, sel, heyelan, çığ, tsunami gibi felaketler gelmektedir. Doğal afetler insanların kontrolü 

dışında gerçekleşse de bu konuda can ve mal güvenliğini ön planda tutan bir anlayışla insanın 

doğa ile barış içinde yaşama esasına dayalı çözümler üretilebilir. Bugün yaşadığımız pek çok 

felaketin arkasında hesapsızca kesilen ağaçlar, kirletilen çevre, doldurulan denizler, akışı 

değiştirilen sular vb. yer almaktadır. Bu nedenle afetler karşısında can ve mal güvenliğimizi 

sağlamak üzere iki temel çözüm üzerinde durulabilir. Birincisi, deprem gibi öngörülemez olan 

doğal afetler için bile öncesinde alınabilecek önlemler olduğudur. İkincisi, kısa süre önce olsa 

da haberdar olunabilen, örneğin meteoroloji raporlarıyla tespit edilebilecek olan afetler için 

hızlıca alınması gereken önlemler bulunduğudur. Her bir doğal afetin oluşma sebebi, önlenmesi 

farklılık gösterse bile afet oluştuktan sonra can ve mal kaybının en aza indirgenmesi için 

toplumsal hatta küresel olarak hareket etmek zorunludur. Biz bu bölümde dünyanın birçok 

yerinde etkili olan birkaç küresel sorun seçtik. 
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